C. X. ^b Dei sunt: In loco indicato legitur: *Qui ea quæ sunt Domini, nesciunt, a Domino nesciuntur, Paulo attestante, etc.*

quisquis aliquid nescit, sed quisquis ⁴⁴ se existimat scire quod nescit. Pro vero quippe approbat falsum, quod est erroris proprium. Veruntamen in qua re quisque erret, interest plurimum. Nam in una eademque re et nescienti sciens, et erranti non errans recta ratione præponitur. In diversis autem rebus, id est quum iste scit alia, ille alia, et iste utiliora, ille minus utilia vel etiam noxia: quis non in eis, quæ ille scit, ei præferat nescientem? Sunt enim quædam, quæ nescire quam scire sit melius.

III. Pars. Gratian. *Sed licet per ignorantiam grammaticæ artis aliquid vitiosum proferant episcopi vel presbyteri, non tamen ideo a scholasticis sunt despiciendi, quia morum vitia magis quam verborum sunt præcædenda.*

Unde Augustinus in libro *De catechizandis rudibus*, cap. 9 ⁴⁵.

C. XII. *Non contemnant scholastici ecclesiasticam simplicitatem.*

Sedulo monendi sunt scholastici ⁴⁶, ut, humilitate induti ⁴⁷ Christiana, discant non contemnere quos cognoverint morum vitia quam verborum amplius ⁴⁷ devitare, et cordi ⁴⁸ casto linguam exercitatum nec conferre audeant, quam etiam præferre consueverant. *Et infra*: His etiam ⁴⁹ maxime utile est nosse, ita esse præponendas verbis sententias, ut præponitur animus corpori. Ex quo fit, ut ita malle debeant veriores quam disertiores ⁵⁰ audire sermones, sicut malle debent prudentiores quam formosiores habere amicos. Noverint etiam non esse vocem ad aures Dei, nisi animi affectum. Ita enim non irridebunt, si aliquos antistites et ministros ecclesiæ forte animadverterint vel cum barbarismis et solecismis Deum invocare, vel eadem verba, quæ pronunciant, non intelligere, perturbateque distinguere, non quia

ista minime corrigenda sunt, ut populus ad id quod plane intelligit, dicat Amen; sed quia ⁵¹ pie toleranda sunt ab eis qui didicerunt ⁵² ut sono in foro, sic volo in ecclesia benedici. Itaque forensis illa honnunquam forte bona dictio nunquam tamen benedictio dici potest.

C. XIII. *De eodem.* [PALEA.]

Item Gregorius ad Leandrum ⁵³ Episcopum Hispanensem, in præfat. *Moral. ad fin.* ⁵⁴.

« Locutio vehementer existimo, ut verba celestis oraculi restringam sub regulis Donati.

C. XIV. PALEA.

[Item Augustinus de vera religione, cap. 49. et 50.]

« Locutio divinarum scripturarum secundum cuiusque linguæ proprietatem accipienda est. Habet enim omnis lingua ⁵⁵ quædam propria genera locutionum, quæ quum in aliam ⁵⁶ linguam transferuntur, videntur absurda. »